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UMOWA POLSKI Z GUARANTY
TRUST COMPANY ZATWIERDZO-

NA PRZEZ RZĄD ST, ZJEDN.

"Departament stanuwił-;mg Smulskie-
- so przeciw ugodzie Polski z Guaranty

Trast Company

i

 
Specjalna wiadomość do N. Y. Times),

A WASMNGTON 27 października. - Depuummt Stanu
protest przez p.

ijego przyjaciół 11mm ugodzie żawartej pomiędzy rządem
polskim a bankiem Guaranty Trust Co. w New Yorku, który
ina mocy ugody występuje jako finansowy przedstawiciel Pol.
ski w Stanach Zjednoczonych.

Umowa zawar(a pomiędzy rządem polskim a Guaranty
(Trust Co. jest zupełnie podobna, jaką ma rząd Stanów Zjed.
* x bankiem Speyeł Co., który działa jako finansowy przedsta-

| wieiel Stanów Zjednoczonych w Anglji.
% Bank Trust Co. w opinji rządu Stanów Zjedn.

updnhm' nolm prawie, zawierając umowę z rządem

„polskim. ;
w z wnękach banków amerykańskich albo instytu-

cji finansowych nie sprzeciwiały się ugodzie zawartej pomię-
dzy Polską a Guaranty Trust Co, a niektóre nawet z tych

zków są uczestnikami ugody.
Jedynym protestowiczem jest Pian Smulski z Chicago,

politykier wydziatowy z Chicago. (Konia kują i żaba nogę
nadstawia.-zec.).

Pewien mały bank amervlmmth i pewna instytucja fi-

mansowa, byly przekonania, że umowa, Guaranty Trust Co
jest korzystną tylko dla wielkich banków z
mniejszych, ale zmieniły swoje zdanie, -gdy im rząd wvtlnm

$ czyi właściwe położenie. rzeczy.

yum pomiędzy Gut-ty Trust Co. & rządempolskim flewy-
różnia, żadnych. instyfucji amerykańskich od korzyści płyną
qci z tej ugody, która zostala zawarta dla uniknięcia licznych
niedogodności dla Polaków w Stanach Zjedn., którzy wysyła”
do Polski przez Guaranty Trust Co. iys'late przekazów.

- PREMJER BRIANDODNOSI PARLAMEN-

TARNEZWYCIESTWO

Uzyskuje wotum zaufania 166 głosami większości

PARYŻ, 27 października. Premjer Briand, którego
upadek był spodziewany do ostatniej chwili, podczas ostatniej
walki pórlamentarnej, w której przeciwnicy poddali ostrej kry
tyce cały jego program polityki wewnętrznej i zagranicznej,
wyszedł zwycięsko z walki z opozycją, uzyskawszy wotum

sufania uchwałą parlamentu, większością 166 głosów.
Premier uzyskał poparcie całego centrum i wszystkich

żywiołów radykalnych w parlamencie. Najzawzięciej przeciw
premjerowi występowali narodowcy, którzy w wyborach par-
lamentarnych pod koniec 1919. roku odnieśli zwycięstwo wy-
boreze, ale nie mogą się dostać do steru rządów z powodu
„mniejszości w stosunku do wszystkich grup poselskich w par-
lamencie, które we wszystkich większych sprawach występują

ymiw partji konserwatywno - narodowej.

-SKŁAD NOWEGO GABINETU NIEMIECKIEGO

Większa część miejsc w gabinecie zajmują socjakścj
i klerykali

  

(---

BERLIN, 27 października. - Dr. J. Wirth który zgodził
się przyjąć z powrotem stanowisko kanclerza utworzył nowy
gabinet, w którego skład wchodzą następujący ministrowie:
J. Wirth, kanclerz i minister spraw zagranicznych; G. Bauer,
socjalista, wice-kanclerz i minister finansów; A. Koesler, soc.
minister spraw wewnętrznych; Gessler, demokrata, minister
“may krajowej; R. Schmidt, soc., minister gospodarstwa:

jowego ; A. Hermes, minister żywnościowy i wewnętrznych
inansów; J. Giesbert, centrowiec, minister poczt i telegraf.;
Brauns, centrowiec, minister pracy; Groener, bezpartyjny,
inister komunikacji Radbruch, soc., minister sprawledliwo-
i, -- Teka ministra odbudowy jeszcze nie została qbndzonn

HARDING STAJE W OBRONIE RÓWNO-

UPRAWNIENIA MURZYNÓW

„nw: naród do wvzbyua się przesądow rasowych |

|

# BIRMINGHAM, Ala 27 pa‘ldnormka— Prezydent Har-
* ding przemawiając dzisiaj do większego zgromadzenia wybit-|
- niejszych obywateli oświadczył się za prawem murzynów ame-

) rykańskich do wszystkich korzyści cywilizacyjnych i rasowych
% Bs jakich ma prawo rasa mbrzyńska na zasadne konstytucji
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POLISH

EX-CESARZ KAROL
HABSBURG

zyskaniu tronu.
Zamach się nie udał i Kar

przy boku męża dostał się d
niewoli. Świadomi rzeczy twie
dzą, że mie Karol

odznacza się dzielność
cją i energją.

 

gent Węgier admirał „Horti

wniej obrany królem,

 

„MAŁAENTENTA GRO

| ZLWOJNAWĘGRÓM

|DOMAGA SIĘ WYDANIA l\:\
ROLA I ZAPLACENIA KO-
SZTÓW MOBILIZACJI

Ex-cesarz Austro-Węgier spró-
> bował jeszcze raz szczęścia w od-

wraz z żoną Zytą, która stanęła

Habsburg

chciał panowania, a jego mal-

żonka z rodu Bourbonów, która

ambi-

Z prawej strony u dołu, re-

'ktory nie jest bardzo wzi-tlum

monarcbjj o ile on sam będzie

  

 

- HONARCHISCI NIE-
| MIECCY PRZECIWNI

{| MAJA NADZIEJE,POŁĄCZĄ AUSTRJĘZ NIEMCAMI 
szkodę do ostatecznego przy-łączenia Austrii do Niemiec

 

HABSBURGOWI

ŻE TERAZ

/( Uważali jego plan ża groźną prze

E; BERLIN, 27października -

matersta
OP

 

WIELKE TRZESENE

WIELE DOMÓW ZOSTAŁO
ZUPEŁNIE ZNISZ-

CZONYCH
 

Miezkańcy miast Massa i Car-
raza obozują pod gołem

niebęm
 

] MEDJOLAN, 27 października,
analny-Mm Oman“; - Wmiastach Massa i Carrara,ol onu wegteraklego,

|

porozonych w Toskanji dato sigilsle wskrzeszenia dawne} monar-
do
r-

austro-węgierskiej,

ustrji

© (burgowi jego planu
przymierza wojennego z Niem-

 

we]

 

| Domagają się zaspokojeniażadań koleiarzy |

skut-
Aliem czego nadzieje monarchi-

\ Em- piemieckich na położenie
z Niemcami _zostałyby

Powtóre niemieccy monarchi-
i/$ci nie mnogą zapomnieć Habs-

zerwania

[cami podczas wojny wszechówia

WOMSTRAJKUKMOWEGO

uczuć zeszłej nocy poważne trżęsienie, które wywołało panikęwśród spokojnej dotychczas lu-dności, która opuściła swoje do-my i rozłożyła się obozem podgołem niebem.Według wiadomości otrzyma»nych z Florencji wiele domóww obydwuch miastagh  nawie-dzonych trzęsieniem ziemi zostato doszczętnie

MORNING WORLD
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Niemcy godzą się z losem

utraty bogatej części Śląska

 

Skarżgiię jednakna podział
 

Parlament niemiecki odracza się po uchwale-
niu wotum zaufania rzadowi <

RZĄD WYSYŁA PRZEDSTAWICIELA NA KONFE-) RENCJE Z POLSKA
BERLIN, 27 paźdz. - Parlament niemi¢cki po u-chwaleniu wotum zaufania do nowego gabinetu kan-clerza Wirth odroczył się do 3-go listopada. ~Przed odroczeniem się parlament odrzucił 213 gło-sami przeciw 152 rezolucję przedłożoną przez niemiec»ka partie narodową i niemiecką partję ludową, protestu 'jace gwałtownie przeciw wyrokowi Ligi Narodów w

sprawie G. Śląska.

Kanclerz Wirth w czasie swego przemówienia wy-

liczał materjalne straty poniesione przez Niemcy skut-
kiem podziału G. Śląska i oświadczył że siła gospodar-
cza Niemiec do tego stopnia została zmniejszona, że
wiszysuue obliczem: zdolnosc: płntmczvch niemiecdla

a 
 

NIEZWYKŁY KAMIE-

je

Przyjmie na, mieszkanie ródzi-
nę złożoną najmniej z Sga dzieci

 
MANCHESTER; N, H., 28 pai-

dziernika. „Mieszkanie do wy
|najęcia dla ródziny mającej naj- |g
[mniej 5 dzieci", Takie ogłoszeńie|

|Rząd węgierskizażądał od Habe.| RZĄD NOSI SIĘ Z MYŚLĄ WYJĘCIA „INJUNC. |niezwykłe w dzisiejszych dniach
‘bum wyrzeczenia się praw

do korony węgierskiej
 

 

    
rnika.-

Ogłoszonotutaj dzisiaj, że przed

stawiciele Małej Ententy przed-|

 

ultimatum z żądaniem wydania

Karola Habsburga i zapłacenia

kosztów mobilizacji wojsk Ma-

zyskania korony węgierskiej,

Według wiadomości pochodzą |

cych z wiarygodnych źródeł Rh.

In Ententa zagroziła Wegrom|

wojną w. razie niewypełnienia)

warunków ultimatum, l’alnhm

Małej Ententy: Serbja, Cz.-cho-
słowacja i Rumunja uważają się
za upoważnione do zrobienia o-
statecznego porządku z awantur
niczemi uroszczeniami dynastów
habsburskich do korony węgier-
skiej,
Rząd węgierski zażądał od us

więzionego Karola Habsbirga
tiroczystego zrzeczenia się pre-
tensji do korony Węgier i usu-
nięcia się raz na zawsze od po-
litycznych spraw. narodu wę-
gierskiego,

Równocześnie, rząd węgierski
polecit Karolowi. Habsbubgowi
oddać się w ręce przedstawicie-
Ii aljantów do duhugu rozpo-
rządzenia.

nietwa pomnędzv Gre-
cją i Turcją

LONDYN 27 października, -|
jer Grecji Gounacis, spot.

 kn
‘premjem Briandą wsprawie po-

zyskania pośrednictwa Francji

|pomiędzy Grecją i Turcją.

TIOV'PRZECIV!STRAJKOWI

:chnh przywódców kolej-ny i urzędników: limjt kolejowych,
| rządowy. wydział kolejowy przekonał się,

|uczynią zadość ich żądaniom.
'; Urzędnicy kolejowi w. odpowiedzi na żądania rządowego
ww:działu kolejowego by się postarali o odwrócenie zagrażają

iej Ententy, przeprowadzonej z cego strajku kolejowego odpowiedzieli, że to nie leży w ich
powodu zamachu stanu dokona-| mocy, ponieważ pracownicy kolejowi protestują nie przeciw
nego przez Habsburga dla od- ‘whulclelnm kolei a przeciw postanowieniami rqdowego wy-

[dzialu kolejowego, który oznaczył zniżkę, która stała się przy-
czyną ogłoszenia strajku

<

ZMNIEJSZYŁSIĘ 0 143,000,000 DOL.

W miesiącu wrześniu straty w handlu zagranicznym
doslęgłv 40 procent

NEW YORK, 26 października.
portu New Yorku wykazuje ogromne straty wp

  

CHICAGO, 27 października. - Po calodniowych przesiu-

że kolejarze zgodzą
stawią rządowi węgierskiemu Się na odwołanie strajku tylko wtedy, jeżeli właściciele kolei

HANDEL ZAGRANICZNYPORTU NEW YORKU

Handel zagramcmy z
k

jogłosił pan Hugh O'Darodsta-
ry kawaler i właściciel wielkie.
gr; domu, Zapytany dlaczego nie

naśladuje Zwłaściejeli domów,

nie chcących przyjmować na

mieszkanie rodzin z więskzą li-

czbą dzieci, odp int, że lu-

bi dzieci nie wie dlaczego rodzi-

ce ponoszącyciężar wychowania

licznej rodziny mieliby napoty-

kać na trudnośc"*Śy wynajęciu

mieszkania z powodu liczby dzie

ci, wychowanie których jest ich

jednym z największych obowią;

zków, jakie mają do spełnienia

względem! spulemfismu

Pociągwłoch wpadł -

 
„Wiele osób Edwin: minister

kolej ocalał
 

RZYM, 27 października; - Po-

spleun) pom; pasażerski ulu-

do Nplpolu wy-
 

ze sprawożdania urzędu cłowego. Zmniejszenie się, handlu w

wynoszą około 40: procent,

ROKOWANIA IRLANCZKO:ANGIELSKIE MO-

GA SIĘ ROZBIC 0 SPRAWĘ UISTER

 

 

Francja odmawia posredłnELĘGACl IRLANDCY ERWĄ ROKOWANIA JE-
| ZELI ULSTER WPROWADZI W ŻYCIE
| ADMINISTRACJE SAMORZADU

| wi yli dzisiaj prz rz w

stratami za ten sam okres czasu ubiegłego roku, jak wynika

porcie New Yorku wynosi około 188,000.000 dolarów. W mie-
siącu wrześniu straty w handlu zagranicznym. są największe i

LONDYN, 27 pnzdztermka- Telandzcy delegacx pokojo-
z adu #

się z odmowną odpowiedzią zerwą rokowania mkowwe, jeżeli rząd angielski pozwoh pro-

przez most, w okolicy miasta
Reggio i wpadł do rzeki,
v Początkowe wiadomośći dano
siły, że straty! w ludziach będą
wielkie. Pierwsza (j włado
ność otrzymana z miejsca wy-
jazdu donosiła, że Giuffrida, mi-
nister poczt:Telegrafów wyszedł
szczęśliwie z katastrofy.

11 tysięcy mleczarzy grozi

„wyjściem na strajk

1-go listopada

NEW YORK, 27 paźdz. - Je-
denaście rozwozicieli mleka w
mieście New Yorku grozt wyj-
ściem ma strajk 1-go listopada
jeżeli nie otrzymają 5 dolarów
 wincji Ulster wp rid w życie ję dową.

Prowincja Ulster składająca się z sześciu powmtów Pól
(nocnej Irlandji uzyskała samorząd, którego wprowadzenie w

Premier Gounaris przedstawił życię ma według uchwały angielskiego parlamentu nastąpić
|premjerowi Briandowi trudne PO| dopiero wtedy, gdy podobny samorząd zostanie wprowadzony
łożenie Grecji i prosił go o za-
|pośredniczenie Francji w ukła-
|dach pokojowych pomiędzy Tur
cją m Grecją z tego względu, że
Francja: cieszy się największem

Pret: nru—„VJ do współóbywateli, aby nę wszbyli: prze- “Mung“.fiarodu tureckiego, z praw. narodu'irlendzkiego£
i 3którym" Grecja: dojść i

w Południowej Irlandji. Delegaci. irlandzcy zawiadomili
przedstawicieli rządu angielskiego, że udzielenie przez rząd
angielski prowincji Ulster pozwolenia na wprowadzenie uzy-
skanego samorządu, byłoby zlekceważeniem najlstotnięjszych

miwrozbiciem geogra-

na„co Maród i

podwyżki i 2 tygo-
dnie płatnych wakacji w roku.

Winsciclele. kompanji mleczar
skich zaproponowali przedsta-
wicielom unji rorwozicieli mle-

ah muszg być p w watpli-
wość,

Kanclerz utyaża wyrok Ligi Narodów_za Mm
dla harodu niemieckiegoi1

runki wersalskiego traktatu pokoju, które sąw
ne z wyrokiem Ligi Narodów, przeciw któremunaród
niemiecki jak mnmczyśqe; protestuje,

, Niemcy-zgodziły się wysłać przedstawicieli na.kon-
ferencJę z przedxumcxelum Polski, ponieważ nie wy-
łanie miałoby ujemnywpływ naądania Nlemiec

NIEMCY PODOBNOZAPROSZONE NA KON-

FERENCJĘROZBROJENIA >

BERLIN', 26pazdzlemlka -Nxemcy miały mym za-
w w

Według zdam: pohtvków niemieckich, rud niemiecki z pow-
du spóźnienia nie będzie mógł skorz'vstax' z zaproszeni.i nie
wyszle delegatów na konferencję

 

SENATOR UNDERWOOD 7A JA

OBRAD NA KONFERENCJIROZBR

WASHINGTON,27paidzm'mka - SenatorUM
z Alabamy członek amerykańskiej -delegacji na ki i
rozbrojeniową oświadcza się za jawnem pmwndsenm
na konferencji rozbrojeniowej

- MONARCHIŚCI PORTUGAISCY SPISKUJĄ-
W DALSZYMCIAGU

MADRYT, 27 października, - MonarchiściW
spiskują w dalszym ciągu dla przywróceniw monarchji w Por
tugalji, jak donoszą wiadomości, otrzymane z Lisbony,

.. Nowy gabinet portugalski składa się z simych wyprébe-
wanych republikanów. Mimo to bezpieczeństwo republiki jest
zagrożone z powodu ciągłych zaburzeń, jakie wszczyna swo
lennicy. monarchji, którzy mają nadzieję w czasie ogólnego
zamieszania wystąpićotwarcie 16. swoimi planami.

: ANGLIAmammammm POKÓJ
LONUY'N 27 paidzimxkn. - Pomiędzy przed-nudow

lami rządu angielskiego a przedstawicielami Egiptu, doszło do
umowy znoszącej protektorat angielski nad Egiptem, a' zaprowde
dzający stale uranium pomiędzy temi krajami,

Traktat przymierzś już jest gotowy do ale.
przedstawiciele Egiptu nie spieszą się z "podpisaniem zaware
tego przymierza, niezadowoleni z niektórych szczegółów.Ó—
korzystnych dla: Egiptu. #

Według warunków ułożonego traktatu “mew
go, Anglji przysługuje prawo zatrzymania załóg wój

   

 

 

  

 

 ka przedstawienie wspólnej spra
specjalnemu sądowi polu-|

bownemu, złożonemu z 4-ch w;
dziów, «Imnh wybranych przez!

2-ch|

wy

 
"Mmmm

  w Egipcie, dla zabezpieczenia angielskich linji  komuniikacnych w Egipcie. Według warunków tego samego traktatu An-glja zgadza się na usunięcie po jakimś czasie swoich “a.
Egiptu, jeżeli rząd egipski da dowody. że niebezpieczeństwo: a=
ielskich linfi
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Pan Frances Nini w spółpracowmk pro-niemie-

dne]antypolskiej gazety Hearsta tak pisał o Polsce

# w swvm paszkwilu z dnia 23 października: =*

M

~

Zpunktu widzenia finansoy/ego Polska jest pra-

iwdzmwntrupem. Większość jej mleszkancow ma gel
otrzymać posadyx/ądowcy żyć! i„:w

F są8351ni pahslfia {gate nie posiada mdnśt

© nych $kow ponat drukowanie dniem i nocą papie-

: rowych pmmędzx Rolnictwo i przemysł znajdują się

w stanie zupełnego gnicia (decay) wszelkie formy

ąduploato“ać swe bogate kopllnléi widząc produknę

{stale znikającą, Polska ignoruje wyniki plebiscytu i

1z waltem élrka. który należeć musi do Niemiec

imay] z2 względów sprawiedli$yości, lecz stanowi też
numększe bogactwo Niemiec... Co zrobi Polsku, jeali |

bez względu na elementarne zasady uczciwości i świę-
wiel traktatów, ŚYąsk przypadnie jej w udziale? Bę-
dzie totŁlko dowodei, że dln ententy traktaty sq sla:

papieru, tak samo, jak dla cesarskićh
prud wojną, a Polska ZAMIENI JEDNO Z NAJBA

 

 

 

działalności wykazuję upadek... Nie mając pojęcia, jak

|

.

ROPY W NĘDZNE PUŚTKOWIE' RUINY 1 SPU:
TA".

Tak pisałł) Nitti, na kilka dni przed rozstrzygnie.
| ciem sprawy ka,
" waniem pieniędzy w przedsiębiorstwach polskich, a
więc i w tych przedsiębiorstwach, które dotąd kwitły

| pod ręką niemiecką, a z chwilą gdy przejdą pod pa-
- mówanie Polski SIĘ: W. PUSTKOWIE,
- RUINY I SPUSTOSZENIE. Pamlglajmv przytym, że
. PAN NITTI JEST BANKIEREM; JEDNYM Z KIERO-
£ WNIKÓW MIĘDZYNARODOWEGO KAPITALU i
ęddanymj zupełyłę Lłoydowi Ggorxe’pm maklerem,

teraz. posłuchajmy, co się stałó z akqaml towa-
" pkt artygiy przezpang: Nittiegong~,,ruing i spur

stoszenie" zaraz po ogłoszeniu detyzji śląskiej.

  

   

 

  

GA NARODÓW PRZĘŻNAŁĄŻPOLSCE. Ceny
jednak podniosły Się: NIEWIELE. =>-Kapitaliści

! WŁOŚCY i inni zakopują W OŁBRZYNICH ILO-
SCIACH papiery Górnośląskie. WŁOSIKONCEN-
TRUJĄ W PRZEDSIĘBIOR-

 

ścią pomiędzy radami pana Nittiego i zakupami: wło-
skimina Śląsku. Jak sig -to stato, %';kapitaliséi Wio-
cy nie .usłuchali rady najlepszego swego finansowe-
go eksperta;i skąd się wzięli wogóle „kapitaliści" we
Nłoszech, w kraju, którego ›głównym .bogactwent; we:
dług zapewnień tegoż samego panaMmego, i głównyńy
przedmiotem, wywozu śą przymiierający z głow lu-
dzie, Skąd “71er się pieniądze w tym rzeczywiście
zbankrutowanym ktaju, nie mogącym strawić swych
afrykańskich i azjatyckich: zaborów, w. kraju, który

bańskie?
Odpowiedź pmsta'nrtyknl był muny Jedynie w

celu zniżki walorów polskich i prudew-zystklym fig-
skich na giełd-d: całego świata,

włoscy makletzy.

/ stanowił się nad związkiem pana Małegoi Hearsta:z|

mje antypolską i czy kto z wyborców polskich spytał

 

 
 

 

/ HEARST _OPŁAKUJE
+> MABSBURGA .

Pisalisiity *. weror tee
osławionego pul-5% w A-| brze, nagle Coś się popsuło
meryce W. R. He powb-] i-Karo""ms $woimi. adherentami
du „Akku gabinety „niemiec; dostgł się do. niewoli.
kiegos Wirth'a, P%e wia-| -Nie oznacza t4 bynajmniej,

„ domośći doniosły: Wirth o-|e Heja Młonarcbyi została zwy-
/ trzysiał polebeńie "stdrmowinia ciężona, Nie, ale Habsburg tro-

innego gabinetu, W tym wyplł- nm nie dostanie. W swoich wy.
dku "żale Hcarst'a" były! przede stępach okazpł się zbyt śmiesz

3 .wczewne, choć (en go-kmymi muło;stanowczym, aby
: bie, wymyślając Lidze Naro-|mu mogłi dowierzać węgrzy no

dów 4 Polsce za podział «anti. alianci. Poszedł więc do ru»
„ nego Śląska |pieci i tym razem zdaje się już

Jest jedna!« nowy powód do! na dobre.
rozczągowania. dla „wperykąń;

 

ie gx-resarzowi Ka-
1 rolowi Habsburgowi zamach na
A talach

  

 

 

  
     

  

#!  Europic. Nie zapomniał matu-
#) ralnie i o Polsce, Postuchajmy

rew

 

leko więcej swobodne; niż
nzody -Polski, Rosji, i Au-

ktére re-

lon Hearstowskiego „New yorki
American? z dnia 27 „paździer» |
nika, Rzewnemi łzami zapłakał
nad meurlękiem Karola. Na-
pisał artykuł,"w którym znowu
wypowiedział utajoną tęsknotę
do starego porządku rzeczy w

 

formie rządu. To był Mn)
big Waodrowa :Wilsona -
naturalny „błąd akadefnika,
Vnrody są wobie Tub nie,

do go duewywodów najwierni stu-

 

gi niemieckiego w Ameryce:

DZIEJ ROZWIJAJĄCYCH SIE TERYTORJOW EU |:

Ostrzegał:świat cały przed: loko?

 

Oto : Szwecji. Norwegii, Danji

| depesza, wzięta z „Evening Post": lt Belgie)«Włoch -

Berlin, 24 października. - Pierwsze po jak “(fie 33253; In:
i ełdy: barlłmlkm po ogłoszeniu , decyzji) o, i “diam .

d i Nard mna!-:VW» NAGEYM PO-> wszystkie republiki - i że
* PYTEM na akcje tych:kopałń-węgle, KTÓRE narody tych królestw są da-

, STWACH W.OKRĘGUKATOWICKIM",« i p
Przypominamy, Że$$$Klinach W CAŁOŚCIJ&gwgrjntmxnlgusrlfA++

został przyznany: polskiej, 1 nie» od
A teraz mflanhwmfi‘wie md pozorną sprzeanwanmłn'się do spraw .kriifo.

zagarnął wbrew woli ludności ziemię slowetiskie i al..

aby je mogli żakupić
po niskiej cenie dla KAPITUJSTÓW ANGIEI‘SKR‘H

Ciekawijesteśmy, czy kto zwyborców pclsluch Tay

/ kapitałem międzynarodowym, organizującym ksitipa-| .

pana Kvlana, czy jest gotow potepic Ni i« robotę Nittich ;i ›

i BRONISŁAW D, KUŁAKOWSKI,

__ Z CHWILI

Alę to „właśnie wyprowadziłoj
 abtean

ik CAlpore

z równowagi głównegą, redak»

„Najgorszą rzeczą, którą sta-)
rzy i głupi ludzie zrobili w
Paryżu, jest. podział Austro
Węgierskiego cesarstwa: Pań-
stwa Bałkań@kie nigdy nie
mogą albo nie chcą zachować
pokoju między sobą i bał.
kanizowanie reszty Wschod.
niej Europy I części Europy
Środkowej jest zapewnieniem
nieskończonych małych spo-
rów i wojen, z których ka»
zda prowadzić może do no-
wej! wielkiej wojny,

Natężenie, z którym Pola-
cy, Rumuni, Bułgarzy, Serbo-
wie, Grecy, Czesi, Słowieńcy,
Madzlary, Kroaci i Austrjacy,

_pienawadza i nie znoszą je-
den drugiego, czyni hiemo-
źliwem dla różnorósowej gru
py życie w "harmonii, jeżeli
nie będzie kontrolowana
przez rząd Koalicyjny, sjlniej
Szy niż każdy "naród z tej
grupy.
Takim rządem "była mo-

narebja dualistyczna i odbu-
dowanie jej w pewnej for-
mie jest jedyną me'loda. za

pomocą której pokój-4 porzą-

dek może być wprowadzony

n nowo do niezgodnej lud-

wóści, a która zjednoczona

przetrwała pod rządami

Habsburgów przeszło pięćset

lat."

Nie byto, wA—Ws
wojny zaciękejszego "wroga
glow koronowanych i troków
nad W. R. Piearst'a, Istny! Ja-
kobin._A 'postuchajmy co pisma
tego kammelcom brukowego gło-

szą (dzisiaj:

„Nie: nie majndzle] Que-
cinnego, niż sentgmentalne
twierdzenie, że repubHkajisku

* forma rządu gwarantuje wol.
ność, a monarehja musi. być
dmpotytżą Najbardziej! po-

wierzchowne obserwacje wy

i Kumu każdemiiż ż, narody

  

 

in determinacji, nie xw’zam.
' na Królów, prezydentów, lvl
konstytucje, I nie ma kwe.
stji, że niektóre z narodów
europejskich czuły się dale»
ko" lepiej 4 były wolniejsze
pod formą: rządów monar-
chieznych, aniżeli republi-
kańskich i faktyczną tyranjy
militaryzmu i arystokracji,
Mote być, gorzej dla Środko»
wej Buropy, niż powrót kon-
stytucyjnej monarchji w Au-
strji i Węgrzech, za zgody
marodów obu krajów".

p. % +

Przytoczyliśmy powyższe 1
zajmujemy się p. Hearstem i)
jego polityką dłużej niż może
pozornie warto, ale musimy tu.
taj jaknajusilniej podkreślić, że
stanowisko tego połężnego w
Ameryce wydawcy nie jest prze
lotnem i. bezplanowem. Odkry-
wa on_ coraz bardziej swoje kar.
ty, Wróg zacięty monarchii, dzi».
siaj całkiem otwarcie się wypo.
wiada za królami i cesarzamil
w Europie, W żadnym
ku. nie zapomina o Polsce, wie-
dząc doskonale, że Rzeczpospo-
lita dzie twardym orzechem
do zgryzienia. Wtłacza ją ciągle
w ramy przyszłych monarchji:
Niemiec, Rosji i Austro-Węgier.
Taka gra idzie całą siłą pary,

Nie zatrzyma monarchistów klę
ska Karola. Amatorów na koro-
ny jest na knly,

A i w Polsce samej, o jle jej

się nie da zniszczyć, Hearst wie

Ałoskonale,. że są zwolennicy

monarchji i że z radością wi.j,

tają oni każdy ruch dążący (o

przywrócenia starego „ładu i

porządku" w Europie.

Głos Hearst'a nie jest jeszcze

głosem Stanów Zjednoczonych,.

Ale wiemy, że nie jest on odo-

sobniony. Ma współwyznawców)

i to" silnych, Tych sarych, któ-

rzy obalili prezydenta Wilsona,

za jego „akodemiekję pojmowawj:

nie wolności. pazodów". D

Dlatego, szczególniej w obecr

nej chwiB, musimy na działał:

ność: największego" (wroga "Pb

ski w Ameryce, zwrócić najba›

czniejszą uwagę. wb,

 

Pismaj klerykałno - wydgffte-

 

wych, dbając jedynie'o sprawy

anjerykańskie.

Jak te wołania vwglqdah
praktyce, świeżo dowodzi My-
Fulik „Nowin Polskich® z}Mil-
waukee, w których czytamy:

„Wobec tego, co się dziś w
Pójsce dzieje. Polacy w Ame:
ryce moją także prawo ode:
rund slę. Nie zaszkodziło by
aby na 'reee

Z PRASYI

hleni i p

O PRASIE

le znaczyć, tego pewni yeste-
śmy.
Sądzimy także, że pSma

inne w tej sprawie także się
odezw

Teraz czas działać,
Musimy Polskę ocalić od

upadku, (?) jeżeli „niepocz»
ciwy Sejm" nie chcę jej ra-
tować:"

+ w

Poczciwe klerykały z
kee. Czyż wiedzą oni co czynią.
Przecież qinwm o wybory do
nowego Sejmu woła Jewicai tyl
ko lewica. Czy wypada, aby za-

  

  
liwe. Sadzik/ie przeciwnicy ich

jacy są tin zacho:

wają przynajmniej odrobinę ta-

} Itu i przyzwoitości,

Ale na odjezdnem do kraju

zapytany, jak. się

czuje: po. wizycie na wychodź»

twie, odpowiedział krótko:

„Nie przypuszczałem nigdy,

tak oktopnę są tutaj stosunki i

tyle ludzi bez krzty etyki i su.

mienia, Zrozumiałem prędko,

że dobre i poczciwe słowo nic

ma znaczenia, a trzeba w ej

używać metod jakich używają

weelwnicy, co nie,każdy mo-

że/ zrobić i potrafi:"

Tak, poseł Dębski dobrze się

jeniował w warunkach.

Świadczy to o nim, że nie dar.

£10 jest posłem i prezesem Klu.

bu P.S.Lw Sejmie,

A «h. J, Karasiewicz, reda

któr organu P.S.L. „Pia

, Driennika Polskiego" w" De-

chce subtelnością 'z dziką

aną bandą wsteczniczą

  

   

  

  

(

„Maczngi trzeba i to tęgiej

 

DOLA POLAKÓW W PRU

, SACH WSCHODNICH

 

| „Dziennik Gdański" pisze pod

powyższym tytułem:

„Z uznaniem podniosła nie-

dawno: „Gazeta Olsztyńska" w

artykule, zarzucającym czynni-

kom oraz opinji publicznej w

kraju obojętności dla ciężkiej

doli Polaków na byłym tere-

nie plebiscytowym  nadwiślań-

sko - warmińsko - mazurskim,

że z. prasy polskiej najwięcej

uwagi (sprawie tej więca (o-

bok „Głosu Pomorskiego". i

„Gazety Pomorskiej") „Dzien

nik Gdański".

Było ,to jedynie uwm-dumę

faktu. Nieraz i my nałamach

pisma naszego zarzut ten pod»

nosić byliśmy zniewoleni, gdyż

z. wyjątkiem pierwszych tygo)

dni po. przegranym plebiscycie,

to prasa nasza pełna by-

ja zarzufów pod adresem niby

winnych i. niewinnych, milcze-

pie. zaległo, prawie w całej pra-

›sie.naszej. o tej dzielnicy naszej,

  

 

 

 

  

,|rzy powolkemu .jego konaniu

stawiali. zapory W f

Znowi cisza!
Niemcom !ymcnsem zwłasz-

cza
stowi", zdaje się, że obojętność
tę społeczeństwa polskiego mo-
że wyzyskąć do swoich celów.
Nie zoniedbali oni w. tym kie-
ranku niezego, sig
wszelkiego rodzaju _środkami,
a ostatecznie postanowili zadać!
sprawie polskiej cios: śmiertel-
ny; wydalić przywódców ludu;

lpohkleun, kierowników :akcji
| obronnej, Wydalono więc z gra
nie Prus Wschodnich pp. pro-
fesora Dykiera, redaktora Ły-
d'w, a ostatecznie dyrektora
Banku Ludowego w Kwidzynie
dr. Raszeję.

1 zdaje się dziś Niemcom-ha-
knyslom pruskim, że lud pol.

 

 

warmińsko - mazurskie. Posłu-I
chljmy [Ph rozpaczliwego woła. ODP

I'OZSlErZyt

podjąć alcję podobną do czyn-

mości niem. ,Schul- i Hilfsyé

reinów" dla Niemcjąe w Pol-

ród cały o losie (potrzebach{konsulat polski. Co do ceny

którzy zorganizowawszy się w|
dość sihtym dziś fuż Związku!
Polaków w Prusach Wschod-/
nich na próżno będą prac-wu-

li, jeeli nie ujrzą szczerego za-

interesowania w narodzie i nie

spotkają me; z poparciem tnkzetkumlu
w tym kierunku, że w Polsce!
Niemców
miarą, stosowaną wobec Pola- / Konsulat płaci3480 marek n
ków w Niemczech,"

  

 

  

    

  

te zaś winne
swoją działalność,  

            

   
   
  
       

    

    
   
   
  
   

 

  

Czytelnikowi z Pasenie, 8.315
Biuro słuśnile poinformowało
Z-Iąniiownć papiery musi

e, Niechaj poinformują na- rownedni urząd miejsca

nie. Zależy: ›óf
Pstaraniach.

w wydziale prawnym kóne

wo sw /%

mierzyć się będlIEv Czytelnikowi z New Yorkti.-

, 11dolara.
 ski,: p przy y ue

Tegiie Srybko procesowi zamie-
rania, gy. usungto sig tych, kt6

Czy patrzeć będziemy spokoj»
nie na to dzieło niszczycielskie
teutonów? Czy pozwolimy Niem
com rugować rodaków z na-!
szych Prus Wschodnich, pod:1
czas gdy w Polsce Niemey roz-|
pościerają się, jak za dawnych
pruskich czasów?
Czas najwyższy, ażeby społe-

czeństwo nasze ocknięło się z
niepojętej. obojętności, -ażeby
posłuchało głosów:: ostrzegaw
czych opinji
nej! Mamy w Polsce, smuga-I
nie na Pomorzu organizacje,:
mające za zadanie obronę inte-
resów rodaków naszych, którzy
zmuszeni okolicznościami opu»
ścić -musieli xstrony rodzinie

WASZ. PIENIĄDZ

 

 

 

WASZ mmm

WASZ. PIENIĄDZ

 

ce uwagę na Ważność tej spra.wy, fik robotę zajadłych tępicieji wszystkiego bo polskie,którzy po plebiscycie, dysponu«jąc nadal Srodkathi -obfitemi,-wyśnaczeni przez rząd pruskina" zwalczanie Polaków, wytę-Zają wszystkie siły, ażeby wyKorzystać odrętwienie i znie-chęcenie, które ogarnęło szero-
go, i zdusić tlejące jeszcze og-niska życia polskiego.Wiemy z telegramów i nota.tek prasowych, co na obsza-rach Nndwiłh (powhłów howie
 mu wysłać list z podpiłami

wybitnych Polaków, że go
njaż'amerykuńska, która gło-
zyk egzamin / patrjotytyzmu

się, aby w Polsce je

"szcze ' tego roku _ odbyły się

wybory (!). ,

Nam. ch

u.:uu y także u»

w Polsce głos Polonii ame-
rykańskief miałby wielkie
znaczenić, Mamy też prtwo

adezwnćy si, bokmy naszą

służbę

pracy wówczas, ;: gdy

Niamey szli z białą chm-u.

wią do Focha. Finansowali-

śmy sprawę Polski w. Pary-

żu i byliśmy przy tej grupie

ludzi polskóch, którzy. dla

Polski pracowali w Paryżu.

Mary prawo téraz-mowié

do rodaków w Ojczyźnie, a-

by Polskę rafowali przed nie

bezpieczeństwem.

Niechże /wige fidsze przy-

pomnieńie -o niębezpieczej»

stwie Obudzi wszystkich, któ

tey 'chcą „więtkiej) Polski,

którzy prógnj, aby w Polsce

był silny rząd.

Nalegajmy listami a nawet

ślijmy kablogramy, że doma-

›gamy się wyborów jak: naj-

rychiej

o Polskęt(?).1'

* w wielu dziennikach ***

mi

z obozu Wydziałowego, hum
się, zniedowiarkami, socjalista-
mi iwywrotowcami, łamiąc przy
rzeczenia, że do spraw Polski
wtrącać się nie będą?
Podwójny to grzech panowie.

t T

„Wiadomości Codzienne" pi-

„Prasa reakcyjna odznacza
się y

, Atakuje podba Bryla Qch-
skiego, aczkolwiek ci już ka
puścili progi „gościnnego"
„33mm ye

\Telegram". buffaloski_ oé-
miesza wnwonhnh posłów
że pmjmowmo ich w Ame.

ryce owacyjnie

Tak było istotnie. Ale fe-

akcja chce to ukjvći zdys-
mamom pnwdomwnoćć
posłów.
Nie przyjęto ich na wiecu

Związkowym, to prawda.: A-
le tam nie decydował lud. |
tylko klika paskarzy, łapi-
chłopów i" wyzyskiwaczów.
Uczynili oni wszystko, aby,
na sejmie posłów nie dopu-
ścić do głosu:"

*- 414

Gdy postowię i Dębski
przyjechali do! Ameryk, 'nie
mógł iw, nikt zarzócić jakie-

mal-
borskiego i ,suskiego), oraz
Warmji i Mazur sig działo w
okresie poplebiscytowym, kie-
dy to Niemcy święcili festyny
tryumfalne z powodu .zwy-

Wiemy, jak to wywle›
kano z mieszkań księży pola.
ków i działaczy naszych, |jals
ich oprowadzano po ulicach, 0-|
blewano naftą chorągwie pol-

«-] skie i

ofiary motłochu, a racze] roz.

wydrzonej -inteligencji i urzęd-

nikierji pruskiej, do własnorę

cznego vodpulama ith )przypn
minamy nienlychane zdarzenie

z ks. MAzellą w. Kisielicach. z

ks. dr. Działowskim „w. Dąbro

wnie" śp.), jak dalej urzędników

polsków, którzy mieli odwagę

występować otwarcie i mówić

ipo polsku, zmuszano do porzu

cenia służby, jak burzono ich

n;;rodv, wvblhno~szyby w ok-
nach. i- niszczono meble w mić-

Wobec zajść tych, wołającycih
a pomstę do nieba nie było w
Polsce, ani nawet © na sąsied-
niem Pomorzu, wyrał-

Niemcom pokazał, że naród po
ski nie pozwoli bezkarnie prze-
śladowąć rodaków w _Niem
czech. Odbyły się tu i owdzi

 
kolwiek skrajmości i chęci pro
wadzenia wojny z czarną i bia
łą mafją, Byli usposabieni: tak

 
Marov prawo tego się do.

4
     

  
  umiarkowanie, że wod!

wiece protestujące, rzucono kil.
ka słów ..gorelszyłh. ostrze!
[szych pod adresem Niemiec 1
ma. koniec,

   

wszystko polskiej,. o tak -A: wong %.
&”?on odłamie narodu Osięiy „4Pe"" Todt||
skiego, zdajiym obecnie na ła- vais x
ske.i hakaty, w Pru- reaps £ Ste *
Sach ws ich,. jak za cza»
sow przemiennych się pano- i

szącej.
Dzięki temu, że niektórzy dzia wm wz

łacze plebiscytowi przeszli póź.
niej do rrdakcyj pism panier-› % na Was z %.

skich, tu i owdzie odzywały! ¢ Te "aik

się raz po raz głosy, zwracaj św.. w ww w
kajecie a te me-

kie 'Koła społeczeństwa polskie-||

H

niejszego odruchu, któryby był/
a 2 LISTOPADA

 

 

 

ronson zaxouaon
pzzĄwYwBwĘ

1. & contrary
waxes mmo, soxaogs.

+
contesmang

nato i Sia.
(Koy: | 

 uu memmuuumum==nne
 

P 0 L 1 S H|.

VIGATION

. _COMPANY

skspresowy Polski Okręt

§.$,NEW YORK
- 18,000 Toa

Podróżtrwatylko 12%dni
i Odchodzi wprost
|| DO *GDANSKA

 

A

6-g0 GRUDNIA
SZYFKARTY:   

  

| 179 East 3rd Street

10 Iming Place

 

  

   

   

 

  
  

 

       
      
    
    

  

   
  
  

 

  

 

  
  

   

Elektryczny „radiator", kt F

wany do ' jakieRokolwiek (el

daje ciepło, tak pożądane w

w prwdzlwxe zimne dnić jest
do zwyczajnego ogrzewania,
Radiatory różnych wyrobów «
kojach wysmwowvch gm

Wasze ›Usługi

The New York Wu (
oft Your Services»
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DO CHERBOURG 1 BREMEN
skrite 308 nagi mil.—„;;!

listopada;~-3, stycznia.
grud.-17nmh

treeSOAO go
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GEORGEWASHINGTON 8 listo
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SZCZEGÓLNĄ OPIEK

Wysyłka i wymiana

PATER"."an
G. KUNASZEWSKI ;

.- _New Yotk, N.      
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w ll! ki. tylko kajuty na 2, 4, 6 8
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Honor:TOMASZ JEŻ

USĘQKIZ DZIKJÓW SŁOWIARSZCZYZNY POŁUDNIOWEJ   (Ciąg dalszy) I#

-

(Ciąg dalszy)

-

Pod tym względem uniformo-}1ość niepodobną była. Kto jaki dostał oręż, takimsRostugiwal, a wprawa indywidualna zastępowała miejwyrobienia zbiorowego Tureckie krzywe szable,Jedańskie długie szpady,biieckie miecze jednakową pełmh służbę; kiedy za

8 strzelanine chodzito, w razic takimjedui posylali nie

przyjacielowi z samopałówi pistoletów kule, drudzyz

Tukówstrzały.
Wszystko więc w pugolomu bylo.

Lecz pogotowie wąotomu nie równe, Co innego

® xueukęzrobić, mespodname napaść, „wyciąć, spa-

Ke i uuu, a co innego na wojnę

To. też pod odleceniu orta plac przed kościołem

wypróźnił się wnet, i Seń zmieniła się od razu w Ogro

inny zbrojowniczy warształ, w którym w sposób go-

Tączkowy zawrzała praca. Gdzie jaka istniała kużnia,

każda iskrami sypnęła i stukiem młotów się ogłosiła.

Rusznikatze, płatnerze, ślusarza i rymarze zaledwie

: mastarczyć mogli. Krawcy i szewcy nie prdznowali tak

że. Dla stolarzy nawet robotasię znalazła. Więc w mie-

gcie rozlegało się stukanie, piłowanie, wiercenie, i wi-

dać było ciągłe uwijanie się ludzi, których ruch każdy

| zdradzał pospiech. Tenpo coś szedł, ówcoś niósł. Do- |

Madmen! po gospoda]! napełniali czutry winemi tor

by żywnością, mniej doświadczeni mopahwuall się w

instrunieńta muzycznć, W pwczałkli drymby, ażeby

5sie nie nudzito im w marszachi obozach,

Znalazł się i piewca ślepy, który, uderzając wgęsi;

opowiadał
hy colo .z. Kosowego, pola p! niosły carycy: Milicy

9 śmierci dostojnego (jej njałżonka i dziewięciu

4 / braciJugowiczów. ()pumadamc to sźło, jak

pmIpracw Huki, stuki, warczenie i szypienie po war

Szy tach wtórowały onemu, złewając się niem w je:

In Ęóralny, rycerski hymn, który Uskoków

i iby, Ten i ów, mimo starca przechod zalr

m$" ał się, słuchał, wąsy ghdzxł głową kiwał, rzuca

kłarcowi. pieniądz mudpam i odchod Zatrzymy

wać się (długo- czasu nie: było. Gęślarz jednakże mi

wciąż; 'a śłuchmze nic na chwilowem nie}

się, każdy bowiem starca wy

TFWWŻ się! dla. ich bodźcem. rycerskim.
W przygotowanikich.1 kobiety brały udział w
W miejscu, tem wspomnieć wypada że organu:)-
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«rsamzaqę Zaporożców, , różniła się od tej ostalmej
glańowczo co dó stosunki do kobiet. U Zaporożców |

£prawem; kardynalni¢ obuwxązuyąeem. byłobezżeń-

stwo. Kobieta w Siczy cierpiana byćnie mogła pod po-

m mdmm U Uskokow pluuwme 7cmeme się

  

   

    

   
  

 

    

     
   

      

       

 

    
  

    
       

   
     

      
  

  

  

 

  

'lkhwvrm o los kobiet które za towarzy
o spotykało wdowieństwo. Że

bled], zaprowadzili zwycza

tóry obowiązywał Uskoków meżuna! ych
mluumm po poległych na polu bite z
a połowa Tieustannie,)w proporcji więks

Tiewięścia, rekrutowała' świeżymi z pod lurec
dego, weneckiego i nawet niemieckiego panowania

przybyszami, kobiety przem nigdy w stanie wdowień-
wa pozostawać długo nie mogły.

Zwyczaj ten tę miał dobrą mnę,że żony nie sta-
oporu mężóm, na wojnę idącym; - nie stawi
ne oporu. tem bardziej, że wama była dla nich

, do, życia. Uskoki zyll z wojny, jak rolnicy
igra]? jak mnneslmcyz rzemiosła, jak kupcy z han-
glu. Utrzymywali z. niej siebie i'rodziny swoje. Usko-
;:! przeto wyprawiały ich z tym pokojem, jaki zeza-

  
    

  

  

   
  

 

 

     

      

  

ąplecunia przyszłości wynika tą ochotą, do któ-
za podnietę służy nadzieja polepsza-ma bytu.
-- Lg'me ten, będzxeinny; me zginie, będą ceki-

glf spotzjwah
która, być może, dla' płci mę-

fifa Małdnie uezici malzenskle
lozotja, - Tilozofja,

 

  
     

ść płci słabej, Mężczyznąnarażał osobę wła-
osobę żony sway oslania} opieka,. ccuwajq-

j awet zgodnie. Trąci to rycerstwem
Łsmjęcem 0 wiele paladymzm za-

i za Dulcyneje i żony cudze kopie kr
dla własnych atoli. mieli wieże, zamki, dógeny

«maszyny. Uskoki względem własnych pozbywali się
go nawet męskiego mhvtku czasów barha-

      
   
   
   
  

 

   

  

mem pnskuiq. uważać za- rzecz, za sprzęt, za słu-
Siwym] ten: służyć im może
nmq świadectwo vobec Oskar

ęimcvdl znaleźć siéw’mk do- 
waniad

   
"hussarow (Hussar - rozbójnik)

l łukHubsnm‘ll” na łądzie i na mórzu.- to
mltoniamuejpauhuwwnku. w któ-

  

  

  

v„opieką
Wróćmy jednak 'do prmrwanegbniech-xw toku

   

:! nik

„der Ana i Synowie"

sującym

lye] Ojczyzny

je, że zjednoczony w wysiłku
naród cały

igki ogólnej enefgji i praco.| reset nd
w następujący sposób opisuje
swoje wrateniu.

In
| wite

wegierskie właszu i nie- ie

| ta
bogatsza i piclifiejsza.

2) bryki żelaza wstanie sq. wytwa

gwoździ, aż do lokomoty

rytmiczną mową ;0 dwuch czarnych kr|;

i. (Id; Włóżeby zóżńa ną tem polu

tja Uskokow, pod. więlu. względami prnponunamca *

y (Niedostatek mas, ich nie nie nb-

  

ikości i okrucieństwatych | przeszkody na swej drodze,

Bodaj czy

rwsi bezwzdędlfna siebie «MondijąHuskllwa

 

TARGI WSCHODNIEWE LWOWIE

Opinja Belgijezyka
Pewith gość z Belgji - wspóli współpracownik firmyw intere-wywiadzie: stwierdzabarbarzyńskie zniszczenie swo-przez _niemców,lecz równocześnie z dumą poda:

stanął do pracy.
zacierają się! ślady o-opnego zniszczenia i za 2 la-najdalej powstanie BelgjaJej fa-

rzać wszystko od zwykłychi maszyn parowych. Również wysocć udoskonalone są fabrykimotorówi instalacji. elektrycz.nych, Wytwórczość przedmio-tow galanteryjnych, ..osobnychwyrobów z blachy, ołowiu, cyn-ku, aluminium, produl/ig chemieznych, maszyn rolniczych imnóstwa innych jest w staniewytrzymać wszelką konkuren-
cjęDalej tem mm gość oświad-

     

wytwórcznyc

 

GŁOSY OBCYCH 0 „TARGACH WSCHODNICH"
  

komicie do przedsięwzięcia ›oży
wionych prób wymiany tych sił

, jakiemi każdy z
tych dwóch zaprzyjaźnionych
krajów rozporządza. ie

OPINJA RUMUNII

Przedstawiciel dyplomatyczny|,
Rumunji pan Belavescu, któ-
ry z żoną przyjechał z Buka.

„Targi Wschodnie"

Przedewszystkiem uderzył go

budowane.
podźwignięte z gliszczy wojen

Połen jest podzi:
wu. dlo polaków, którzy nietyle
ko jako żołnierzeale jako ry-
cerze pokoju są czynni i nie»
zwalczeni.
wewnętrzne targi
muńskie w Bukareszcie, (gdzie

nym miasto.

  

zewnętrzny dobry widok i spra-
wne funkcjonowanie polskich
kolei, co w Rumunji przedsta-
wia się znacznie gorzee}. Dalej

że zobaczy we Lwo-
tylko rumowiska, lecz, od

dworca zaczynając, widzi od-
odrestaurowane i

Załuje on bardzo, 2¢

 

keajowe rit

nie

z Bessarabji j z

czył, że Helms, czując dotkliwie i polscy

-

kupey zajęci)

brak surowca, myśli rozglądać! Pozwoliły przyjechać wiel rue

się

-

za takowy Dlatego to muńskim przemysłówcom z głę

Belgia wejdzie w stosunki han!bi kraju: Przyjedzie natomiast

z wytwórcami polskimi, dużo kuprów

„Tak

-
.

pięknie,

.

zainicjowane BUKOWiny.

rumuński

 

argi Wschodnie" należy: uwa:
ta6 za pierwszy krok do pozna-
miu i zbliżenia -się obydwóch
narodów, wytwórczości pol.

słem :belgiiskim
y wits stostinki

handlowe, dotychczas tak nie-
znaczne.. "Mogę zapewnić, że
mas? kraj wyciąga najchętniej

1 dion do wzajemnej
i npummlnnm prawi

dłowych, a f stosun-

ków handlowych. Zarówno Bel.

gia, Jak i Polska przedstawiają

  

  

 

 

  pomory

  

  

naodwrót: 16 śą pierwsze kro-

  

 

 i› obecne sprzyjają zna-

Filadelfia

 

becnie
portnalty

 

Przemysł

 

dźwigaie z upadku, który: toprawili niemcy strasznie nisz.

 

ten
Obcenienadwyżki zboża 10,000 ~watgó-nów, które to rząd sprzedaje wmonopolu po 18 do 30 tysięcy

jak najściślejsze Stosuńki hansAlowe: ze Lwoweri; rego przy-może być otwarcie wejćLavowie ageńtury wrm f
i Okolica

 

   

 

Rumunja

np. wszystkie szy:by maftowe zostaly spalone :(0!| Awracają do dawnej in2, wobec :tego :eks-00 wagonowypadł obecnie Ii, tylko do300 wagonów. posiadi
teren obszerny i bogaty do wzajlej. Przemysł żelazny m czele \ 7jemnego wspomagania się i|dźwiga się z upadku, daje›się ograniczeń wolnego luąndlh bę

rozfostu handlu i przemysłu./jednak odczuć dotkliwie POczątbłem nowej ery w
„Wzajemna wymiana surowców! wagonów, które może ię udu Aslosunkl'x _obu, są:

Di półsuówców na:gotowe i|sprówadzić z Ameryki, |siadujących i zaprzyjaźnionych
pierwszorzędne" prodiikty, oraż| Rumunja priignte" nawiązać

 

<

   

 

KROL KTÓRY NIE CHCE

TRONU

Król Jugosławji Aleksander,
który mieszka od dłuższego cza-
su w Paryżu, nie chce wrócić do
Belgradu i objąć dziedzictwo pó
zmarłym Piotrze Karadziordie-›
wieczu,
Leka sig on niesympatji wie-

lu swoich rodaków i ›oświadcza
że woli skromne życię prywatne
w Paryżu, niż sowietyzmy, re-
publikaninmy i monarchizmy na
Bałkanie.

 

skiej firmy „Orientradio" pod
dyrekcją Iwowianiną p. Kucha-

Rumunja. posiada obcenie
do eksportu szkło; mawufaktu-

| C Utica, 2M, -Y. thal.

| Prelegient Stow. Mach

|

suri,

"
.

2485 54"

' 4 Rome, °K. Y/ platek TL, fstopa-

‘l PM nd-ar‘ugadu::'IĘLmmt
w sali_ob.3 kowskięgo,

TNŻ. J. 8. DECKER przemawiać
będzie na wiecach pol

obrazków z wojny polsko-bol.
|szewickiej i posiadłości Stow

Rockaway, -N.J,, sobota. 20-g0 |'

East New. York, wtorek 1-go

Greenpoint, N. Y. środa 2-go
list vplada o. godzinie 7. wie- Nie: zawiereję

czorem, w sali Domu Naro.| Pimms *

dowego fa Driggs Ave. ". war (9 206

Wateryaliet, N. Y., piątek łgu

Senenectady, N. Y., whom 5-50

Amsterdam, N, „V.,. niedziela 0‘ |

Herkimer, N. Y. ymruedzmlckt

Utica, N. Y« wtorek 8-50. listo

s Hel-lunet. N. Y, poniedziałek

 

 
 

 

 
przedstawieniem ruchomych

 

Mechaników w Polsce.:

 października o godzinie 7-ej
wieczorem, w sali ob. Luyar-
di. na. Main ulicy.

 

starza
501 główy, bg w uczy.

żach 1 wszelkie tous detegttwote:
P nsunóęte ża vomees,

Dr. Miles' Anti-Pain PIS

 

listapada, o godz. 7 wieczór,
sali: Domu Nar., 140 Pennsyl-
vania Ave.

Albany, N. X, czwartek 3go
listopada, o godz: 7. wieczór,
sali Polsko Narodowej, }
Clinton Ave,

 

listopada,

listopada 6 godzinie 7-ej w
czorem, w Red Mens Hall, =-
Ferry róg Liberly St.

|:westygacje - Specjalny ;
Departament Podatku _

Dochodowego

2 RECI'GR STREET
©" NEW YORK"

TELEFON:
Rector 5137, 6

listopada, o godzinie 2 po po (ML
hidniu -w sali ob. Wytmała
na Hibbard ulicy,

 

   
  
 7-g0 listopada.

pada,

 7-g0., listopada..

poradźcie się
o

DR. HERMANNA

SPECJALISTĘ OCZU
Praktykującego od: 25 Ta
który zbada wasze oczy do»

kowanej cente
Prywme nim-o

(BLISKO19%) ULICY) |
TLABORATORICM; ®

 

 

7

 rg, cement
Najdalej za mięs zostanie

otworzony we Lwowie kopsu-
lat .rumuński,. .co niewątpliwie
ożywi ;i :ureguluje :wzajemuie
stosunki.
Sprawa: wymiany waluty i

prawdopodobnie prędkie znie-
sienie w obu krajach wszelkich

   

 

ANGLIK O- „TARGACH | .
WSERODNICH" = «/

Konsul -angielski .p., Wtihhead
akjle wyraził zdanie: T. W.

,\ ranja „nieocenioną wartość dla
.|miasta i Państwa. -Dia _osią-
gnięcia- pewności sukcesu po-,
trzebną jest współpraca wszys-
keb czynników. Cel okiąga sig
przez czyn, a nje przez zapowła

 

 
  

 

się fm ulicach miast
mlnier żebrzących o kawałek
ehhh,: Spotyka sig setki ber

rnhuluvth. Dzieje się to w kra-
ju najbogatszym na świecie. W
kraju swych ban

j, [kach złotem," Ale cóż, złota jeść
można. Trzeba nim opero-

wać, „Trzeba tworzyć.
móją .złoto „i narzędzia pracy,
dzisiaj odpoczywają i pilnują a-
by nie zubożeli; spekulują i cha-
dzają obecnie innymi drogami.

 

  

chodzi,

Jednak są ludzie, którzy wie-
dzą że system dzisiejszy musi
uledz ża pomocą reform
i rewolucji w umysłach,

Zrozumieć "6 muszą wszyscy
właściwie robotnicy, urzędnicy i
żołnierze, "Wsżyscy zrozumiecie
własne zpdanie i przyjdziecie
nam z czynną pomocą - będzie-
cie z nami pracowali nad przy-

nc] nić fiadef dogodną była,czyśliła Jej.atoli zaszczyt testowaniem tej rewolucji; która,
. względu, żć dowodźiła zaparcia się: płei silnej znosząc | wszętkie niewolnictwo,zrywająć ze starymi tradycja-

mi, wytykając ludzkości nowe
fory, wniesie do społeczeństwa
prawdziwą równość 1 wolność.
Niech nam nikt nie mówi, że

stanowimy mały garstkę, ażeby
osiągnąć cel wzniosły, do którę-
o dążymy. Policzmy się zo-

cych niedostatek, Jest nas noc.
Gdyby te miljony były zórgani-
wane jak nasi ciemiężyciele,

tę stanovfilibyśmy potęgę. Sto-
wem, klasa pracująca jest ogrom
nym. oceanem, który gdyby się
poruszył, nie napotkałby na

 

Lecz njesiely owa masa ocea-
nu robotniczego jeszcze nie zro-
zmniała swej (pol Jest ro-
MC  

Ci co |"

bauymy ilu mas jest,/ cierpią |.

wy". pisze:

klęski
zgadza

dig.

metody

coraz
swego

wola,

odpowi

ców.

   

mokrację -
sy do zw§cicstwa' partia 80°
cjalistyczną drogą przez de-
mokrację:
Nieomylna to droga.
CzaSem bezpieczna i równa;

czasem * wyboista. - Musi sig R
jej jednak każdy trzymać.
-Kto z niej żejdzie,

musi'i' za karę wracać tamy!
skąd wyszedł,
Przykładem Rosja.
Jedyną organizacją zdolną

do kierowania w myśl zasał
demokracji, dzielnością klas

== jest org

ię

rządzenia,

pracodawcy.

%.»

Izialności

 

   

dja. socjolistyerna,
Niech "* wige /

dla każdego" będzie,
- szuć jej szeregi"

pruszoną i rozdzieloną lub prze-
jęta ideą bolszewickiej Rosji,
Oto detroicki „Dziennik Ludo-

„Dopóki to jednak nie nat
stąpi, daremnie kłaniają się
możnym tego świata, Gomper-
si; daremnie zajmują się .pl»
szcraniem baniek mydlanych,
komuniści.
Zamknięte będą fabryki.
Apatja cechować będzie psy

Chologję mas.
Cierpliwie znosić one będą

wywołane ustrojem;
również będą n&

obniżenie skali zarobkowej, >
Cierpliwie znosić będą nę

Kapitał coraz butniej, co
raz ostrzej będzie szanowal

Robotnik wpadać będzie w
większą zależność od

Wzmagać się będzie. nie-

Kto czuje na sobie cząstkę
za to, co

Jest, i zato co ma być - mu
si dążyć do przywróceniu si:
ły ruchowi socjalistycznemu.
musi stanąć do szeregów.

Pozbędzie się wówczas kla=
sa łobotnicza i magów i zdraje

Zjednoczona, oparta o de-
poprowadzi ma-

tak
powięke

sio até

danie go. Być może, że pierw-
sze T. W. nie dadzą finansowo
tego wyniku, jaki jest ogólnie
spodziewany.  jednakż należy
je. uważać: zw eksperyment, któ
ry dostarczy nieocenionej nat
ki i wskazówek na przyszłość,
Pirwsze " Targi _"Wschodnie

pouczą społeczeństwo _pol:
skie, jakich należy dokonać
zmian _celem 'osiągnięcia _na;
przyszłość całkowitego num

su. .Dalej p. konstiT wyraziłu-

bolewanie, że niedość $q repre:

zentowane firmy pozreurope}-|

skie, A Polska wszak jest naj»

krótszą drogą do wschodu, nie-

wyczerpalnego odbiorcy wszel-

kiego rodzaju towarów. W przy

szłości Ameryka i Anglja ,obe

ślą Targi znacznie W większym

stopniu. -A polski przemysł

tekstylny, drzewny i naftowy

jest na tyle rozwinięty, że roz»

porządza dostateczną _ilością

wytworów, -celem _zaspokoje-

nia rynków sąsiednich: Zrozu.

miałe są wielkie trudności dk,

Państwa, co uzyskało wolnoś

po tylu latachniewoli; Pew.

nym być móżńa, że przy natę

żeniu -wszystkich .sit spolecz-

nych: wytwórczność polska: pod]

niesie się i stanie tak Silnie, że

będzie mogła na każdem

  

tranzytowego z Anglii i Amery-

ki m?wi się (polepszenie wa
mak w Innwortuwyeh . linji

Gdifisk-Lwow -- j ar.

teri Kańdlowego: życia Europy.

 

   

   

 

      

   

  

  
   

   

  
  
  

 

  

  

   

  

  

  

  

  

   

     

 

    

SKŁADMEBLI -

 

 

2132—75: AVE.Róg11ej: ulicy, NEW N. Y
 

  

Pkwi:cenach.

UmeblowanieJadalni
śkładkjące Się z 10 kawałk-bw,

sła wvbuane nleblek'} skórą: :

› Cena całego kompMu, dawniej $240, TERAZ 825000

  

  

        

Umeblowame Sypialni
| składające się z: cztekech kawalkow w'ykmucmnłć

bywała okazja po cemczlulom Fain”

   

UTRO!Ciąg dalszy wyprze-o
daży Jesiennej

Cały szereg drobnych:sprzętow
wymwmonych donabywa pomesłych

tame

 

KORZYSTAJCIEZTEJOFERTY

 

drześ'a orzechowego, albo dębowego, ;;... 1
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KronikaleSCOWd
RUCH OKRETOW
 

Odchodzą z New Yorku:

29 Noordam, Lapland,
ne,

- Przybędą do New Yorku:

29 paźdz. Potomac. z Gdat-
ska *

30 paźdz. - Paris z Havre,
Carmania z Sout

1 listopada - Olympic z Sout
hampton.

2 listopada - Łatwia z Gdan-
ska.

3 listopada -- Gdańsk. z
ska, Finland z Antworpji.

- po Tow.Kot, OSWIATO-

wyn w NEW YORKU

T

„Towarzystwa które nie nale
żą (jeszcze do: żadnych więk-
szych: zrzeszeń oświatowych jak

© Rada Oświatowa w New Yor.
kw lub Klub Oświatowy „w Ne-
waitku/ Iub- Złączone „Towarzy»
stwa w Brooklynie, proszone są
6 wysłanie swych delegatów, na
konferencję "oświatową, jedbyć
się mającą 6-50 listopada w)
wiedzielę o 1045 rano, w
Narodowym, 19 St., Mark's

nie:
Tuwarzvena  pozamiejscowe|

są specjalnie pożądane.
Celem konferencji będzie zje-

dnoczenie oświatowe z. miej-
scową Radą Oświatową lub też
stworzenie .centralnego komite-
tu oświatowego" dla wzajemnej
północy no polu oświaty czy to
przez urządzanie odczytów, do-
słurczanie prelegientów lub o-
twierafia szkółek dla dzieci.

Sądzić należy że żadne towa-
rzystwo nie będzie chciało. u-
sunąć się od tej pracy.
Za komitet tymczasowy:

Br. Popiel, prezes,
› J; Potocki, sekretarz,

3. Strzeszyński, org.
1 t

 Yiświiech „kobiety. przyczy-
ną kradzieży
tor

 

Aresztowano niejakiego H.
Murphy/a, ;który się ..przyznał
dó kradzieży 10,000. dol, do-
konanej w Wasseco, -Naiwny

Tieyjnym, iż go „uśmiech kobie-
ty", tak dalece «oczarował, że
postanowił ukraść pieniądze, by
móc ten uśmiech kupić'"

NIB ZAPOMINAJCIE 0GŁO-

 

LIST OTWARTY

Wczoraj otrzymałam  zawia-
domienie Ligi Kobiet, iż na sku.

tek-mojej odezwy w „Nowym
Świecie" _przyniesiono więcej
pak z odzieżą dla biednych i że
Liga Kobiet przedłużyła termin
przyjmowania datków, Jakże
się cięszę tym znal'em prawdzi
wej serdeczności -szanownych
czytelniczek „Nowego Świata",
które temsamem dały dowód, iż
słowa ze serca pochodzące do
serc drogę znajduję,
Zachęcona tym rezultatem je-

szeze raz przypominam -mat-
kom i panienkom, aby nie za.
pominały o srogim losie tych,
którzy cierpieć będą z naszej
winy:
A będzie to NASZĄ wią, je-

żeli im nie pospiesrymy z po-
mocą
O cóż Was proszę?
Po przeczytaniu tych słów

powiedzieć sobie, że macie świę-
ty obowiązek do Spełnienia.
Przejrzyjcie "kufry i szaty" a
znajdziecie tam z pewnością pa
rę pończoch, koszule, chustecz-
kę, stary płaszcz, rękawiczki
lub kapelusz. I.tak tego nosić

 

Domu! bie małe miasteczko
pp., Zima.

N. 3, w sali No 1 na parte-i

złodziej zeznał przed sędzią pu—l

  
  

 

 DNYCH I SIEROTACH
Ww POLSCE!

   

 

  

  

  

kiwy

icas

9
TioRefl.Arsmory«hreó

When-Ml!

= Gurr musore o rorows.
W: HIPPODROMIE

 

nie będziecie, Wyobraźcie só»
polskie

Urzędnik gminy donosi
mieszkańcom; że przyszły dary

Ameryki. Zlatują się matki,
| dziewczęta i dzieci.

Czekają,
Wyobraźcie sobie rodzinę ob»

darzóną, wracającą z tłumocze
kiem: do domu. Rozkładają, o-
głądają, i- cieszą się tym cen-
nym podarunkiem, WASZA tam
suknia, WASZA bluzeczka lub
trzewiki, Obdarzone dziecko,
matka lub dziewczyna z wdzię»
cznością serdeczną myśli o tej
dobrej puni, o tej SIOSTRZE
w Ameryce, która o nich pamig-

Czy to nie jest dla Was naj.
wyższą nagrodą?
Czy nie warta , z pakunecz»

kiem pospieszyć do Ligi Kobiet
już zaraz - dzisiaj - by na to
zasłużyć?
Jak wyglądają gór-

nolotne hasła i- szumne słowa
wobec czynu serdecznego?
Czy odłożycię gazetę i zapom.

niecie?
Józefa Wysocka.

Śmierć w płomieniach
*q--

Podczas pożaru jaki wybuchł
w. pięciopiętrowym domu przy
58 ulicy znalazła śmierć w pło-
mieniach nie zidentyfikowana

"| dotąd pani i niejaki Th. Du-
well.
Pożar wybuchł o: godzinie

12e) w -nocy. Ofiary pożaru
j zostały przez gęsty dym odcięte

od schodów i straciły przytom»
ność w mieszkaniach, Nim
straż ogniowa ugasiła ogień,
Duweli i nieznana kobieta zmar
li.

Tuemnicumorderstwo

Mimo usilnych starań całego
sztabu wybitnych detektywów
nie zdołano jeszcze wykryć
sprawcy okrutnego morderst-
wa, 0 Kłórem pisaliśmy przed
kilkn dniami. Znaleziono lało
kobiety bez rąk i bez nóg,
opuszczonym gruncie budowla
nym, Chociaż znaleziono przy
niej trzy koszule męskie i póź«
nie) w pewnej odległości od
miejsca, na którem leżało elało
zamordowanej, suknię i bluzkę,
mimo, iż fotografia neszczęślie

stkich prawie dzi
dotychczas żadnego
nia nienia,

wynsme-

Pocztówka nadana w Green:
fork 21 kwietnia 1911 roku, a-
dresowana do pani L. Bailey, W
w Richmond; mieście oddalo-

6 miesiącach i jednym dniu.

POŻARY ~wyrządzają. w St
Zjedn... szkody. wynoszące 500

 dolarów na każdą minutę.
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KOLYSANKA
(Z pieśni onędzy)

I

ANTONI LANGE,

Śpij, moje dziecię!

Lecz ja do innych s
Ja twa piastunka, m

Ja ccuwam wie

Jad swojej piersi w

Wiec ja ci nie dam
Lecz dam ci hańby

Więc śpij, wyb

Na bój bez armat i
Bój bez doboszów i

Śpij w mą zgrzytliw:
Bo pójdziesz wcześnie - może zawcześnie

Z głodem na bój.

Śen daje ciszę, ;
Sem troski gycia z duszy wypedza;

nów cię kołyszę -
alka twa - Nędza,
cznie nad twym snem.

Jam cię znalazła nad nędznym ściekiem.
Jam cię w łachmany swe ogarnęła -
Karmiła swojem zatrutem młekiem,

pierś ci zionęła
Uścisków mych mogilnych tchem!

rojeń wiosennych,
widziadła czarne,

Gdzie ujrzysz w grozie mroków bezdennych
Twego żywoła wieszczby cmentarne -

rańcze, synu mój!

wsłuchany pieśnię,

 

bez kartaczy,
bez trębaczy -

 

W New Yorku zostanie o-
twarta klinika dolarowa, w któ
rej pierwszorzędni profesoro-
wie i specjaliści będą badali
chorych, za opłatą tylko jedne»
go dolara.
Profesórowie i «penal-sen "do-

tad leczyli cenne zdrowie tych,
którzy za ich tajemnice lekar-
skie grubo płaciłi. Cóż sig sta-

i lekarze postanowili leczyć i
bezwartościowe zdrowie, bied-
Tych? A może to i byznes w
tem, że więcej pacjentów za
mniejszą opłatą przyniosą ten
samNdochód? Bogaci i tak nie
uciekną,
Klinika

nazwa wystarcza,
dolarowa --, sama

by.

DOLAROWA KLINIKA W NEW YORKU

to? Czy odezwało się..sumienie|

 

mieć,Ne dobrze płatni idealikci
pód firmą uniwersytecką otwie

dobnie dobrze pójdzie.
Bezpłatne kliniki, były i są

nie tylko ulgą i chłubą, ale (1
uczelnią "w miastach europej-
skich; nazywają się „klinika
powszechnia, klinika ludówa,
lub klinika państwowa",
W NewYorku „klinika dola-

rowa", - gdyż nad miastem
obłąłanych wznosi się nieb
zasłonięte płachtą zielonego do
lara,. ktory w. chciwe} wyobra-
źni podludzi wyolbrzymia sip
do setek i miljonów, jako je
dyny ideał, jedyne bóstwo, je.
dyny święty .cel życiu.

  

 

NIEBYWAŁA OKAZJA W

JERSEY CITY, N, J.

W sobote, 'dnia 20go paidzier

mikał/W_ sali kościoła Polskich. .

Bilptystów przy Jersey Ave.

4-0) ulicy, odbędzie się muzy.

czno - wokalny WIECZOREK,

na który składa się bardzo pig

kny program- Między" innymi

weźmie udział znamy i dobrze

wypróbowany obrońca polaków

Br. A. L. Anderson, kierownik

między narodowego seminarjum

w East Oconie, N. J., również

przemawiać będzie prof. 1. A-

damus.

Ponieważ program będzie ob-

szerny, począteż o gądzinie 7:.A)

wieczorem, Wszystkich pr

ciół i sympatyków zaprasza się

do współudziału.

Ks. M. Pawłoski

13 Marion Pl J. C.

Przygody panny Barry

Pana Elisabeth Barry z New

Yorkm paliła papierosa na uli-

cy w New London, gdzie zosta»

  

 
(28,29)

 

 

kładu dla... obłąkanych. Do-

skonała „satyra policyjna.
UN! +- +

NAJNOWSZE

ła aresztowana i oddana do za-

Aresztowanie właściciela

restauracji
 

Samuel Cohen, właściciel te-

stauracji .pn.› 306 Bowery,:

stał aresztowany, (gdyż znal

ziono w lodowni restauracji 17

funtów zepsutego mięsa. +

Dopiero gdy trzech ludzi u

marło wskutek nieświeżych po

traww Junchroomic, policja za

ezyna zaglądać do kuchni re-

stauracyjnych.

Może nadzór będzie taki, ja»

kim być powinien, gdy jeszcze

 

, |więcej ludzi. umrze.

| Lup rabusiów wynosi

miljony

Donieśliśmy o napadzie rabun

kowym, dokonanym w samem

sercu, New" Yorku, jak to nie-

wykryci dotąd bandyci obrabo-

wali samochód pocztowy, z któ

rego zabrali 5 worków z pocz.

tą registrowaną.

Poszukiwania prowadzone

przez policję nie odniosły dQ-

tychczas rezultatu, - Wyrzą-

dzona szkoda wynosi 3-10 nii

Ijonów dolarów. Jest to jeden
 

o wieku ludzkim przyjmują, iż

człowiek more żyć 300 lat, (Co

A\ za okruciefistwo!).

 rego rezultat przekracza wszel.

kie dotychczas znane Ełku-dy.
 

rają byznes, który prawdopó-

z najśmielszych napadów, któ-

 
 

  
  

 

Po cenach fabrycznych

FABRYKANT ODDAJE CAŁY SKŁAD

PLASZCZOW

i GARNITUROW

Musimy mieć gotówkę w przeciągu 30 dni, Na tych

nadzwyczajnych wartościach możecie zaoszczędzić

od 35 do 50 procent kupując po cenach fabrycznych

SPOSOBNOŚC TAKA ZDARZA SIŻ TYLKO

RAZ W ŻYCIU

mag~ JEDNA CENA DLA WSZYSTKICH! mgp

Sklep otwarty do 7ej wieczór. W niedziele do 12ej w południe

( z e W SEKCJI GDZIE |

108 Fifth avenue (rog Fast 16 ulicy) New York
 

 
 

 

Namna |
1 tekę motos orskać wa wiejkóu ..

340, E. 96 ul., Sxie piętra L] 17h.
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dosprzedania, a- tziech
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eary m ormfanistaw f
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sit
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DO SPRZEDANIA grovernia 1 candy
ro z powodu innego intermia,

280% 8x, di
Gri

Na SPRZFDAZ onlyItal:i lunch rom
203 Greenpoint Brooklyn, X. Y

1904;
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ZAWIADOMIENIA

ODCZYTY, WIECE I ZGROMADZENIA

NEW YORK, N. Y.

IND JE

Kolela wszelkich religji, mi.
styeyzmu 1 okultyzmu będzie

 

 tematem odczytu z

red. W. Błażewicza, w niedzielę

30-go paźdz., w Domu Narodo-

wym, 19.23 St. Mark's. pl. w see

Ii dolnj No. 2.

Początek o Sej po poł. Wstęp

#5 centów,

 

. Baczno§é Klokmakrzy!

Posiedzenie cz ł o n k ó 'w

Unji: klokmekrów odbędzie mę
w piątek, dnia 28go r-
nika o godzinie Se) wieczór,
w sali 257 E, 10 ulica, - New

k. Obuwiumm jest wszy›
ch przybyć na to posiedzi:

nie. w
h. Wojciechowicz,
sekretu-L

BROOKLYN, N. Y.
 

Regularnie pus-cannu- ,Wy-
zwolenia" odbędzie się w pig-
tek, dnia 28-go października, o
godzinie Bej wieczorem, w ha-
Ii ob. 76 Szósta ulica.
Obecność członków wymagana.

' A. Lewandowski, sekr.
 

Kółko Mandolinistów „Lutnia
w New Yorku przyjmuje do to-

początkujących na mandolinie
lub też na gitarze. Zapisy odby-
wają się co środę od godziny

warzystwa nowych /członków,/

 

 

WIECE Z UDZIAŁEMPROF.:

T. SIEMIRADZKIEGO
 

Znany całemu  wychodźtwu -
pisarz i działacz, prof. T. Siemi.
radzki przybywa w tych dniach
do New Yorku. Weźmie on u
dział w Zjeśdzie Walnym P. S.
L. „Wyzwolenie", Przedtem zaś
wystąpi z. pr na
kilku zebraniach ludowych. w
okolicach NewYorku.
Zebrania te planowane są w

następujących miejscowościach:
Yonkers, N. Y., niedziela 30-go

paźdz., godz. .2-ga -po połu-
dniu, sala J. Łabuza, 46 Or.
chard. St.

Newark, N J, (dół miasta),
niedziela 30-go paźdz., godz.
7:30 wieczorem, (szczegóły w
rozrzutkach),

Brooklyn, N. Y, "dzielnica „Cen
tral"; ›poniedziałek 31 paźdz.
godz. 7 wieczorem, sala:Good-
will Center, róg ulie Yirk i
Gold, Przemawia ob, Korona
I C. Łukaszkiewicz.
Jersey City, N, J. poniedzia-
lek, 31 października, o godzi.

nie 7:30 wjeczór, w sali Domu
Pólskiego.
Bayonne, N. J., wtorek 1-go li.

stopada, godz. 7 wieczorem,
sain. Hooper-Cooper, 94.96 E.
22-ga ulica.

NEWARKN. J.

BACZNOSC KLUBOWCY!

 

Posiedzenie cxbnkńw Klubu
Oświatowego tv Newarku: odbę:
dzie się w piątek 28go paździer«

DROBNE OGŁOSZENIA
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PRZY zderzeniu się pociągów
na stacji i 63 uli 7.

Ave. w. Brooklyni
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 DRĄECBAIKIN
293 E. 10th St, Cor. Ave.

mamona”;z
Specjalista chorób,
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Pocstówka wędruje 10 In

nem o 10 mil od Greenfork, z0-

więc drogg 10 mil w 10 latach, W

 

TEATR NOWOŚCI ....

MADAME BIHTERFL   

  

2-y-LMap-da, 1921 Roka
przy % ul

mvn-Mu Antewan

182% WIELKI BAKKWIATOWO WY ,

Placówka Weteruów Armji Polskiej -_ ,

W SOBOTĘ, DNIA 29-g0 PAŻDZIERNIKA, 1921

seaxoyoetwopary r
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wsparcie. Nowy nadziej
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Iw?  | Muzyka ob. Wotyiicn.

w Sali Parafjdlnej, 122-
Początek o godzinie 6:30 wieczór, -Cena biletu 35 centów

o, rears 3union!
Souls

tie
u jet na 1

żysk w Nezarka i okolicy mamy "Klika, w który
io tan. Polonia"nm

TOW. KÓŁKO OŚWIATY IM. STASZYCA

Grupa 46 Zjedn, Polsko-Narodowego w New Yorku

- w sobotę, dnia 29-g0 października

WIELKI BAL

w Domu Narodowym przy $ej ulicy

WSTĘP Z GARDEROBĄ 50 CENTOW

Początek o godzinie 7:30 wieczór,
O liczny: współudział. uprasza

8 Livingston St., Newark

złosie za
»„m."asilin mm *2,

[MUN-(i"1".n.a kit:mL q“

ee

g
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KOMITET,

 

 

 

da kiedyś dla... Józefa.

 

 

Tube] poczciwej duszy chyqugń
niema

COŚ CO SIĘ NIGDYNIE ZDARZA
mum“ g

 

lilim-Sw dutomobi-
lówostatni modeli z 1921 r..}
na których my po nhl
kierowa wild.)

Dostarczamy posady,
fachu, który popłaca, Dlapra-
eunuch uko!-mm w nie-

ARENA AUTOSCHOOL b
151 West 54th Street, New York

8ej do 10ej wieczór w Domu Na- r nun-—
rodowym, 19-23 St Marks Place |nika w Jokalu-własnym, 4 1 z

New York, P Obecność wszystkich człon BE wp1 visteon, 36 W: BABE)

F. Baliński, sekr. ków pożądana! (Uczniowie nasi dziś ją i 10-1 x Meine NEW yor cure |
il sa ux‘fllw‘l gdyżmuc1gg

achi.
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J. WIŚNIEWSKI
047 Mast 29rd Btraet, New York Oly,

„Rawn: Gramarny: 1107. -
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